
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 23 września 2008 r.

Nr posiedzenia: 27

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu
Ubezpieczeń Społecznych. (druk senacki nr 236, druki sejmowe nr 633, do
druku 633 i 825)

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− dyrektor Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Marek Bucior,
− radca ministra w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Maria

Janiszewska-Wyszyńska,
− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

− dyrektor Departamentu Świadczeń Emerytalno-Rentowych Hanna
Wolińska,

− Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”:
− ekspert Piotr Sarnecki,

− Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”:
− specjalista Agnieszka Kochańska.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił dyrektor Departamentu Ubezpieczeń Społecznych w Ministerstwie Pracy i Polityki

Społecznej Marek Bucior. Podkreślił, że rząd akceptuje przyjęte przez Sejm rozwiązanie ustawowe.
Zgodnie z ustawą osobom, którym ze względu na brak dokumentacji płacowej za dany okres
zatrudnienia niemożliwe było w przeszłości ustalenie podstawy wymiaru składek i, co za tym idzie,
wysokości świadczeń emerytalno-rentowych i ich wypłata, na podstawie przepisów rozpatrywanej
ustawy będzie wypłacane świadczenie w oparciu o przyjęcie kwoty minimalnego wynagrodzenia
obowiązującego w zakwestionowanym okresie. Ustawa częściowo rekompensuje byłym
pracownikom utratę w przeszłości prawa do świadczeń za okres nieudokumentowanych zarobków.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji senator Jan Rulewski zaznaczył, że jego zdaniem ZUS wraz z jego oddziałami
powinien zadbać o archiwizowanie informacji o płacach i składkach ubezpieczonych pracowników.
Przedstawicielka Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Hanna Wolińska zwróciła uwagę na to, iż nie
jest to zadanie ZUS, a po wprowadzeniu reformy emerytalnej w 1998 r. nie istnieje problem braku
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dokumentacji służącej ustalaniu podstawy wymiaru świadczeń emerytalnych i rentowych
pracowników.
Ustawa nie wzbudziła zastrzeżeń senatorów.
W tej sytuacji senator Mieczysław Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek,
podkreślając, że przyjęte rozwiązanie jest racjonalne i sprawiedliwe.
W głosowaniu komisja jednogłośnie poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządził S. Legat


